Совет
сельского поселения «Помоздино»

	«Помöсдiн»
сикт
овмöдчöминса Сöвет

РЕШЕНИЕ

28 июня 2023 г.					                                            № V-13/82

с. Помоздино, Усть-Куломский р-н, Республика Коми
Помöсдiн сикт, Кулöмдiн район, Коми Республика

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Помоздино»
от 17.03.2017 №  IV-4/26 «Об утверждении Порядка
обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Помоздино»
за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет
и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет,
ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления» (в редакции решения Совета сельского поселения «Помоздино» от 21.06.2021 №IV-39/194, от 26.07.2022 № V-7/39)

Руководствуясь статьей 10(1) Закона Республики Коми от 21.12.2007 №133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми» и статьей 49  Устава муниципального образования сельского поселения «Помоздино», в соответствии с Указом Главы Республики Коми от 9 сентября 2008 г. № 83 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Республики Коми», Законом Республики Коми от 04.05.2008 № 48-РЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Республики Коми»,  Совет сельского поселения «Помоздино»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Помоздино», за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения её размера, выплаты пенсии за выслугу лет, её приостановления, возобновления, прекращения и восстановления, утвержденный Решением Совета сельского поселения от 17.03.2017 №  IV-4/26 (Приложение).
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Помоздино».

Глава  сельского поселения «Помоздино»                                       А.Е. Уляшев

Приложение к решению Совета
сельского поселения «Помоздино»
от 28 июня 2023 г. № V-13/82

1. В подпункте 3 пункта 3 Порядка  обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Помоздино» за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления» (далее – Порядок) слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2. В пункте 45 Порядка:
а) в абзаце первом слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
б) в абзаце втором слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
3. В пункте 49 Порядка:
а) в подпункте 2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
б) в подпункте 6 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
4. . В приложении 1 к Порядку в пункте 4 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
5. В приложении 2 к Порядку в пункте 4 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

[bookmark: _GoBack]